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      Berufseingangsphase Corona-Kurs 20 (Schuljahr 21/22)  - Angebote der 2. Säule des SAFL Stuttgart       
   
 
SÄULE 2:  Individualangebote für UB in Präsenz oder digital – fachdidaktische oder pädagogische Beratung  
Anmeldung direkt bei den Berater*innen über die angegebenen E-Mailadressen – falls die Kapazitäten einzelner Personen ausgeschöpft sind, 
wird die Anfrage an eine*n Kolleg*in weiter geleitet. Jede Lehrkraft kann bis 2 bzw. 3 (bei 3 Fächern) UBs buchen. 
 
 
Fach 
 

Seminarmitarbeiter*innen, die UB Angebote machen 
können  

Kontakt: 

Biologie 
 

Dr. Ulrich Bielefeld  
Claudia Dreher 
 

bielefeld@seminar-stuttgart.de 
dreher@seminar-stuttgart.de  

Physik 
 

Jochen Kunath 
Florian Karsten  

kunath@seminar-stuttgart.de 
karsten@seminar-stuttgart.de 
 

Chemie 
 

H. Maier 
Th. Kreß 

maier@seminar-stuttgart.de 
kress@seminar-stuttgart.de 
 

NWT 
 

U.Bielefeld 
A. Mink 

bielefeld@seminar-stuttgart.de 
mink@seminar-stuttgart.de 
 

BK 
 

N.N. homolka@seminar-stuttgart.de 
 

Musik 
 

A.Amann 
B. Gerhardt 

amann@seminar-stuttgart.de 
gerhardt@seminar-stuttgart.de 
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Sport 
 

St. Skenderovic 
D. Sonnentag  
(T. Goyke, R. Rascher)  

skenderovic@seminar-stuttgart.de 
sonnentag@seminar-stuttgart.de   
 

Deutsch 
 

Bea Braun 
Sabrina Jalics 
Verena Zürcher 

braun@seminar-stuttgart.de 
jalics@seminar-stuttgart.de 
zuercher@seminar-stuttgart.de  

Englisch 
 
Billi Englisch 

J. Maetze 
B. Scheu  
J. Kulok 
T. Röhnert 

maetze@seminar-stuttgart.de 
scheu@seminar-stuttgart.de  
kulok@seminar-stuttgart.de 
roehnert@seminar-stuttgart.de 
 

Latein 
 
 
Latein/Griechisch 

B. Guthier 
I. Scholz 
 
U. Neumann  

guthier@seminar-stuttgart.de 
scholz@seminar-stuttgart.de 
  
neumann@seminar-stuttgart.de 
 

Französisch 
 

Dr. G. Metzler (Schwerpunkt Stuttgart) 
C. Thebrath (Schwerpunkt: Ellwangen/ Schwäbisch Gmünd) 

metzler@seminar-stuttgart.de 
thebrath@seminar-stuttgart.de 
 

Mathematik 
 

Claudia Uhl 
Bernhard Euler 

uhl@seminar-stuttgart.de 
euler@seminar-stuttgart.de 
 

Ethik 
 

J. Rymes 
E. Ramsperger 

rymes@seminar-stuttgart.de 
ramsperger@seminar-stuttgart.de 
 

Geschichte 
 

K. Arnold 
A. Nölle 
(M. Hoffmann) 

arnold@seminar-stuttgart.de 
noelle@seminar-stuttgart.de 
 

Geographie 
 

I.Hamm 
M. Götte 

hamm@seminar-stuttgart.de 
goette@seminar-stuttgart.de 
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Gemeinschaftskunde/ 
Wirtschaft 

GK: Leistner 
       N. Rosenau  
Wirtschaft: G. Boss 

leistner@seminar-stuttgart.de 
rosenau@seminar-stuttgart.de 
boss@seminar-stuttgart.de 
 
 

Religion 
(k/ev/IRU) 

Ev.Rel.: Christel Zeile-Elsner 
              Nelia Stark 
KRel: C. Patrzek-Raabe 
           A. Singer 

Zeile-elsner@seminar-stuttgart.de 
stark@seminar-stuttgart.de  
patrzek-raabe@seminar-stuttgart.de 
singer@seminar-stuttgart.de 
 

Italienisch 
 

M. Ruess 
E. Rigotti 

ruess@seminar-stuttgart.de 
rigotti@seminar-stuttgart.de 
 

Spanisch 
 

I. Hesse 
E. Hildebrand 
A. Ganchegui 

hesse@seminar-stuttgart.de 
hildebrand@seminar-stuttgart.de 
ganchegui@seminar-stuttgart.de 
 

Pädagogik 
 
 
 
 

K. Belge 
J. Lenz (Einzelberatung/ SPR*) 
A. Heinke (Einzelberatung/ SPR) 
R. Felch (Ellwangen): Einzelberatung und SPR   
*SPR= Schulpraxisreflexion 

belge@seminar-stuttgart.de 
lenz@seminar-stuttgart.de 
heinke@seminar-stuttgart.de 
felch@seminar-stuttgart.de 
 

 


